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ACTA OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1.
SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

En, el distrito de San Isidro, a los 15 dias del mes de mayo del 2025, en el local de la Oficina de Abastecimiento
y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccién, designados mediante el Formato N°
04 “Designacion del comite de seleccion": N° 013-2025-VIVIENDA-OGA, de fecha 03 de abril del 2025,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-UE.001 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la
convocatoria es el SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL
PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, a fin de proceder con el
Otorgamiento de Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

1. ROBERTO CARLOS BRAVO CASARETTO, quien actua como presidente suplente;
2. EDGARD NEMESIO INGAROCA GRANDES, quien actua como primer miembro;
3. WILLIAM ROGER CACERES AQUINO, quien acttia como segundo miembro;

El presidente del comité de seleccion hace de conocimiento que, como resultado de la etapa de la admision,
evaluacion y calificacién de ofertas, detallados en el Acta de Evaluacion y Calificacion de Ofertas y Cuadros de
Evaluacion, de conformidad a las Bases definitivas y al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el resultado fue el siguiente:

1. Postor ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO, que ocupa €l PRIMER LUGAR en orden de
prelacion, su oferta queda CALIFICADA. al haber acreditado todos los documentos de los requisitos de
calificacién, conforme lo establece las bases.

2. COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC, que ocupa el SEGUNDO LUGAR en orden de
prelacion, su oferta queda DESCALIFICADA.

3. HIDROLED PERU SAC, que ocupa el TERCER LUGAR en orden de prelacion, su oferta queda
CALIFICADA, al haber acreditado todos los documentos de los requisitos de calificacion, conforme lo
establece las bases.

Por tanto, el comité de seleccion, acuerda por UNANIMIDAD otorgar la Buena Pro al postor ELIZABETH
CAROLINA SANTIAGO ATENCIO con RUC N°10448650044, al haber cumplido con todos los requisitos de
calificacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1, para la contratacion del
SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, por el monto de S/ 180,000.00 (Ciento
ochenta mil con 00/100 soles).

Asimismo, se ha verificado a través de la plataforma del Buscador de proveedores del Estado del OSCE, que la
Ficha Unica del Proveedor (FUP) que corresponde al adjudicado, no reporta alerta alguna de impedimentos para
contratar con el Estado segun el articulo 11 de Ley de Contrataciones del Estado.
En sefal de conformidad, suscriben el presente documento:
J‘/—’"‘ @%
EDGARD N. INGAROCA GRANDES WILLIAM ROGER CACERES AQUINO
Primer Mig itular Segundo Miembro Titular

paesidenfe Suplente
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-UE.001 - PRIMERA CONVOCATORIA
SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

En el distrito de San Isidro, a los 14 dias del mes de mayo del 2025, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccion, designados mediante el Formato N° 04 “Designacion del
comité de seleccion": N° 013-2025-VIVIENDA-OGA, de fecha 03 de abril del 2025, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-
UE.001 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es el SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE
MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
SANEAMIENTO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las
ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

1. JORGE ANTONIO LIMAYLLA LUNAREJO, quien actta como presidente;
2. EDGARD NEMESIO INGAROCA GRANDES, quien actia como primer miembro;
3. WILLIAM ROGER CACERES AQUINO, quien acttia como segundo miembro;

El Comité de Seleccidn, indica que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social del participante Fecr;)ar:serdei?':?;;c::n 4
1 | 10448650044 SANTIAGO ATENCIO ELIZABETH CAROLINA 2025-04-07 20:38:14.0
2 | 10458059565 SALDANA MAMANI CARMEN ROSA 2025-04-14 12:19:13.0
3 | 10703256932 CHURA HUACCA ENRIQUE GERONIMO 2025-04-09 19:09:08.0
4 | 203405439750 CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. 2025-04-07 18:01:12.0
5 | 20505687419 T&S S.AC. PROMOTORES-PUBLICISTAS 2025-04-11 15:25:46.0
6 20542590344 EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EMPRESA 2025-04-15 18:41:44.0

1000 JOBS SA.C.

7 | 20552078285 INGENIERIA APLICADA ALAGUA S.A.C 2025-04-05 11:26:58.0
8 | 20563317869 CONSORCIO FRAP S.A.C. 2025-04-06 18:41:59.0
9 | 20600809441 JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 2025-04-14 21:58:39.0
10 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-1317:37:20.0

RESPONSABILIDAD LIMITADA.

11 | 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 2025-04-1113:31:41.0
12 | 20604679711 PLUS PERUL & C E.LR.L. 2025-04-12 19:58:04.0
13 | 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURAROCA SAC. 2025-04-06 18:01:08.0
14 | 20605769048 INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.IR.L. 2025-04-08 00:53:52.0
15 20606525045 GOLD GENERAL SERVICES AND CONSTRUCTION PERU S.A.C. - 2025-04-08 12:36:08.0

GOLD GSC PERU S.A.C.

16 | 20607141674 AGUA SANTA MARIA S.A.C. 2025-04-06 18:26:57.0

17 20607317250 ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2025-04-16 18:33:32.0
ENGINEERING AND QUALITY SA.C.

18 | 20607712914 HIDROLED PERU SA.C 2025-04-07 16:55:35.0
19 | 20608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 2025-04-07 20:52:21.0

20 | 20610203061 ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.S. 2025-04-11 12:50:48.0

21 20611213558 COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO S.A.C. 2025-04-10 12:43:54.0

22 | 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C. 2025-04-09 20:35:46.0

23 | 20611906171 LUCAPI INVERSIONES E.I.R.L. 2025-04-07 16:58:32.0

24 | 20611977566 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LUDORA S.A.C. 2025-04-21 16:32:12.0

El Comité de Seleccion, comunica que los postores que presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia 23 de abril del 2025, segln el cronograma del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-VIVIENDA-OGA-UE.001 — PRIMERA CONVOCATORIA, para el
SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE
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VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, fueron los siguientes:

Nomenclatura : AS-SM-11-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Bien

Descripeién del objeto : SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE
VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

rma de pr
1 SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION
Y SANEAMIENTO
20607712914 | HIDROLED PERU S.A.C 23/04/2025 17:32:40 Electronico
20340549750 | CONQUISTADORES REAL SERVICE SA. 23/04/2025 18:12:31 Electronico
20505687419 | T & S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 23/04/2025 18:44:20 Electronico
20563317869 | CONSORCIO FRAP S.A.C. 23/04/2025 22:33:22 Electronico
20611977566 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LUDORA S.AC. 23/04/2025 22:40:14 Electronico
10448650044 | SANTIAGO ATENCIO ELIZABETH CAROLINA 23/04/2025 22:50:50 Electronico
20611906171 | LUCAPI INVERSIONES E.LR.L. 23/04/2025 23:19:49 Electronico
20611213558 | COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO S.A.C. 23/04/2025 23:23:48 Electronico
20604679711 | PLUS PERUL & C E.LR.L. 23/04/2025 23:.46:14 Electronico

Acto seguido, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones del Término de Referencia
previsto en las bases integradas; lo indicado en cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la
presentacion de los documentos requeridos en numeral 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considerada no admitida.

Para tal efecto, el comité de seleccion, a través de la Carta N°02-2025-CS-AS-11-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1 de fecha 28
de abril del 2025, solicitd al Area de Almacén (area usuaria), que se realice la revision técnica de las ofertas presentadas,
principalmente de lo solicitado en los incisos e) y f) del Numeral 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA:

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente emitido por la Direccion General de
Salud Ambiental del Ministerio de Salud — DIGESA, del producto a ofertar.

fy Certificado de Analisis Microbioldgico (original o copia) o informe de ensayo del
bien ofertado emitido por un laboratario quimico acreditado por INACAL y/o por el
Ministerio de Salud, que cumpla con los parametros de la calidad del agua para
consumo humano. La fecha de expedicion del Cerificado de Analisis
Microbiolégico no debera tener una antiguedad mayor a 30 dias a la fecha de la
presentacion de |a oferta.

Posteriormente, a través del Proveido N°005-2025/0GA/OACP/ALMACEN de fecha 12 de mayo del 2025, el Area de
Almaceén responde lo solicitado por el comité de seleccion, siendo los siguientes resultados:

1. POSTOR CONSORCIO FRAP SAC:
El &rea de almacén observo que los documentos de Anélisis del producto presentados por el postor, cuya expedicion son
de fechas 15/05/2024, 24/07/2024 y 17/12/2024, tienen una antigiedad mayor a 30 dias a la fecha de presentacion de
oferta, por lo tanto, NO CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

2. HIDROLED PERU SAC:
La documentacion presentada por el postor, CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

3. LUCAPI INVERSIONES EIRL
La documentacion presentada por el postor, CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

4. CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A.
El area de almacén observo que el documento de Analisis del producto presentado por el postor, cuya expedicion es de
fecha 26/12/2024, tienen una antigliedad mayor a 30 dias a la fecha de presentacion de oferta, por lo tanto, NO CUMPLE
con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.
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5. ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO
La documentacion presentada por el postor, CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

6. COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC
La documentacion presentada por el postor, CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

7.T & S SAC PROMOTORES PUBLICISTAS
El area de almacén observé que los documentos de Anélisis del producto presentados por el postor, cuya expedicion son
de fechas 07/06/2024 y 07/08/2024, tienen una antigliedad mayor a 30 dias a la fecha de presentacion de oferta, por lo
tanto, NO CUMPLE con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas

8. PLUS PERU L&C EIRL
El rea de almacén observé que el documento de Analisis del producto presentado por el postor, cuya expedicién es de
fecha 18/02/2025, tienen una antigliedad mayor a 30 dias a la fecha de presentacion de oferta, por lo tanto, NO CUMPLE
con lo solicitado en las Especificaciones Técnicas

9. COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LUDORA SAC
El area de almacén observo que el documento de Andlisis del producto presentado por el postor NO CUENTA CON
FIRMA, por lo que, el referido requisito no se encuentra acreditado de manera fehaciente. Por lo tanto, NO CUMPLE con
lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.

Es preciso sefialar que, no es obligacion del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un anélisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado. (De correspondencia con la Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4).

Acto seguido se muestran los resultados de la etapa de ADMISION:

A. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Admision de las ofertas presentadas:

N° RUC : Nombre 0 Razén Social del Postor Estado

1 20563317869 | POSTOR CONSORCIO FRAP SAC: NO ADMITIDO
2 20607712914 | HIDROLED PERU SAC ADMITIDO
3 20611906171 | LUCAPI INVERSIONES EIRL ADMITIDO
4 20340549750 | CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A NO ADMITIDO
5 | 10448650044 | ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO ADMITIDO
6 | 20611213558 | COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC ADMITIDO
7 | 20505687419 | T & S SAC PROMOTORES PUBLICISTAS NO ADMITIDO
8 20604679711 | PLUS PERU L&C EIRL NO ADMITIDO
9 | 20611977566 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LUDORA SAC NOADHITIDG

De correspondencia con el Anexo N° 01, que forma parte del presente documento.

. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedio a evaluar las ofertas admitidas, con el factor de evaluacion detallado en el Capitulo 1V de las Bases
Integradas. Asimismo, para la asignacion de la bonificacion del 5% por tener la condicion de micro y pequefia empresa, el comité de
seleccion procedio a verificar la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo, tal como se indica en el Anexo N°11
de las bases.

A continuacion, se detalla las ofertas economicas y el orden de prelacion que ocupan las ofertas:

d



<

g My | Ministerio N s -
j PERUJ | de Vivienda, Construccion | Secretaria General
¥y Saneamiento i il e T T

le®

“Afo de la recuperacion y conso

i : Oficina de Abastecimiento

~ y Control Patrimonial
L &

lidacion de la economia peruana”

| BoniFicAcion
T ol e e S | S5 90 PORTENER iy
 POSTOR - A PRECIO NT&?:E&? (;)SMECO | CONDICIONDE | PUNTAJE TOTAL
- OFERTAECONOMICA | £ bl MICROY
= iy S0 7 1 PeQUENA
“““ | e
ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO
1 i ; 100.00 5.00 105.00
ATENCIO S/ 180,000.00
COMERCIALIZACION DE AGUA EL
2 S/.232,200.00 77.52 3.88 81.40
PROGRESO SAC
3 |HIDROLED PERU SAC S/. 280,800.00 64.10 3.21 67.31
4 |LUCAPI INVERSIONES EIRL S/. 299,880.00 60.02 3.00 63.03

De correspondencia con el Anexo N° 02, que forma parte del presente documento.

. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente, se procedio a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que ocupa el primer y segundo
lugar del orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases, y de conformidad con el
numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado; del mismo modo, en caso de los dos
postores no cumpliesen con los requisitos de calificacion, se efectuara las acciones, de acuerdo al numeral 75.2 del articulo antes

citado; obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR QUE OCUPA EL PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION:

ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PROPUESTA

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30 000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa,

Se consideran bienes similares a los siguientes: bebidas
gasificadas, carbonatadas o agua mineral con o sin gas o
agua embotelladas o agua tratada o ultra filtrada y ozonizada.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que

UNICO ITEM:

A folios 16-26 presenta copia del CONTRATO N°118-2019-
JUS, suscrito el 13/08/2019, entre el MINISTERIO DE
JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS vy la persona natural
SANTIAGO ATENCIO ELIZABETH CAROLINA, para la
ADQUISICION DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS
DE 20 LITROS, con un plazo de ejecucion de 365 dias
calendarios.

A folios 27 presenta copia de la CONSTANCIA DE
PRESTACION N°678-2022/JUS-OAB, de fecha 30/11/2022,
emitido por el MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS
HUMANOS, a favor de la persona natural SANTIAGO
ATENCIO ELIZABETH CAROLINA por el CONTRATO N°118-
2019/JUS por el plazo de 365 dias calendarios, sin incurrir en
penalidades, y por el importe total ejecutado de S/ 162,400.00

Al haber declarado en el Anexo N° 1 la condicion de Micro
y Pequefia empresa, la experiencia de S/ 162,400.00
supera el minimo establecido para este requisito; por
consiguiente, el postor CUMPLE con este requisito.

La evaluacion efectuada se realizo en base al principio de
presuncion de la veracidad, siendo exclusiva responsabilidad
del postor la presentacion de los documentos que forman
parte de su oferta. Asi mismo, es preciso sefialar que, no es
obligacién del comité de seleccidn interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones
0 imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en virtud a ellas, realizando un anlisis integral de
la informacion y documentacion de éstas, que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado. (De correspondencia con
la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4).

Sl
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veinte (20) contrataciones.

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de

Por las razones expuestas en los precedentes, la oferta del postor ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO queda
CALIFICADA al cumplir con los requisitos de calificacion.

POSTOR QUE OCUPA EL SEGUNDO LUGAR EN ORDEN DE PRELACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA |
~ ESPECIALIDAD

COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC

~ PROPUESTA

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado  equivalente a S/ 200,000.00
(DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al abjeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicion de micro y pequena
empresa, se acredita una experiencia de S/ 30
000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro
y pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
bebidas gasificadas, carbonatadas o agua mineral
con 0 sin gas o agua embotelladas o agua tratada o
ultra filtrada y ozonizada.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

iTEM 01:

A folios 16-26 presenta copia del CONTRATO N°082-2024-MTCi10.02,
suscrito el 06/09/2024, entre el MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES vy la empresa COMERCIALIZACION DE AGUA EL
PROGRESO SAC, para la ADQUISICION DE AGUA DE MESA SIN GAS
EN BIDON DE 20 LITROS PARA LAS UNIDADES ORGANICAS QUE
CONFORMAN LA UE 001: ADMINISTRACION GENERAL DEL
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, con un plazo
de ejecucion de 12 meses.

A folios 23 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-29, de fecha
16/09/2024, a nombre del MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES para la atencion de AGUA DE MESA SIN GAS X
20L, por el importe de S/2,340.00 y con una retencion de S/
70.20. Adjunta reporte de estado de cuenta por S/ 2,269.80.

A folios 25 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-36, de fecha
15/10/2024, a nombre del MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES para la atencién de AGUA DE MESA SIN GAS X
20L, por el importe de S/ 2,340.00 y con una retencion de S/
70.20. Adjunta reporte de estado de cuenta por S/ 2,269.80.

Por lo tanto, al presentar comprobantes de pago y estados de cuenta por
el objeto del procedimiento, se considera dicha experiencia por S/
4,680.00

ITEM 02:

A folios 28-29 presenta copia de la ORDEN DE COMPRA N°47-2024 de
fecha 02/05/2024, emitido por el PROYECTO ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL - PROVIAS
NACIONAL a favor de la empresa COMERCIALIZACION DE AGUA EL
PROGRESO SAC, para la ADQUISICION DE AGUA DE MESA SIN GAS
X 20 LY AGUA DE MESA CON GAS DE 625ML.

A folios 31 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-13, de fecha
13/05/2024, a nombre de PROVIAS NACIONAL para |a atencion (entre
otros) de AGUA DE MESA SIN GAS X 20L Y AGUA DE MESA CON
GAS DE 625ML, por el importe de S/ 5,650.00 (SIN RETENCION). A
folios 32 adjunta comprobante de retencion E001-11424 para la Factura
E001-014 (otro comprobante) y a folios 41 adjunta estado de cuenta
donde sefala que se cancelo S/ 5,472.74. Sin embargo teniendo en
cuenta que no se acredita fehacientemente la cancelacion de la
FACTURA ELECTRONICA E001-13, ésta NO SE CONSIDERA PARA
EL CALCULO DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.

A folios 34 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-23, de fecha
02/08/2024, a nombre de PROVIAS NACIONAL para la atencion (entre
otros) de AGUA DE MESA SIN GAS X 20L Y AGUA DE MESA CON
GAS DE 625ML, por el importe de S/5,642.00 (Y retencion de
S/ 169.26). A folios 35 adjunta comprobante de retencion E001-11927

NO
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para la Factura E001-23 y a folios 40 adjunta estado de cuenta donde
sefiala que se canceld S/ 5,472.74. Dicha experiencia SI SE ACREDITA
con los documentos presentados, sin embargo corresponde desagregar
el costo del agua de mesa con gas y sin gas, debido a que en la
experiencia NO SE CONSIDERA JUGOS DE FRUTA Y JUGO DE
NARANJA:

Agua de mesa con gas:
S/1.697 x 112 =5/190.064 x 1.18 (IGV) = S/ 224.28

Agua de mesa sin gas:
S/11.017 x 350 = S/ 3,855.95 x 1.18 (IGV) = S/ 4,550.02

Por lo tanto, respecto a la FACTURA ELECTRONICA E001-23, se
considera Experiencia por S/ 4,774.30

A folios 37 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-40, de fecha
24/10/2024, a nombre de PROVIAS NACIONAL para la atencion (entre
otros) de AGUA DE MESA SIN GAS X 20L Y AGUA DE MESA CON
GAS DE 625ML, por el importe de S/ 5,658.00 (con retencion e
importe neto de pago por S/ 5,488.26). A folios 38 adjunta
comprobante de retencion E001-12312 para la Factura E001-40 (siendo
el importe neto de S/ 5.488.26) y a folios 39 adjunta estado de cuenta
donde sefiala que se canceld S/ 5,488.26. Dicha experiencia SI SE
ACREDITA con los documentos presentados, sin embargo corresponde
desagregar el costo del agua de mesa con gas y sin gas, debido a que
en la experiencia NO SE CONSIDERA JUGOS DE FRUTA Y JUGO DE
NARANJA:

Agua de mesa con gas:
S/1.697 x 113 = 8/ 191.761 x 1.18 (IGV) = S/ 226.28

Agua de mesa sin gas:
S/11.017 x 350 = S/ 3,855.95 x 1.18 (IGV) = S/ 4,550.02

Por lo tanto, respecto a la FACTURA ELECTRONICA E001-40, se
considera Experiencia por S/ 4,776.30

El total de la experiencia presentada por la Orden de Compra N°47-2025
anombre de PROVIAS NACIONAL es por S/9,550.60.

iTEM 03:

A folios 42 presenta copia de la ORDEN DE COMPRA N°20-2024 de
fecha 01/03/2024, emitido por el HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA
EL SALVADOR a favor de la empresa COMERCIALIZACION DE AGUA
EL PROGRESO SAC, para la ADQUISICION DE AGUA DE MESA SIN
GAS X20 L.

A folios 44 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-3, de fecha
04/03/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 2,200.00 (SIN RETENCION). A folios 45 adjunta comprobante de
retencion E001-6620 para la Factura EQ01-4 (otro comprobante) y a
folios 67 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se canceld S/
2,134.00. Sin embargo, teniendo en cuenta que no se acredita
fehacientemente la cancelacion de la FACTURA ELECTRONICA E001-
3, ésta NO SE CONSIDERA PARA EL CALCULO DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR.

A folios 47 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-7, de fecha
08/04/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 2,200.00 (Y retencién de S/ 66.00). A folios 48 adjunta
comprobante de retencion E001-6682 para la Factura E001-7 y a folios
67 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se canceld S/ 2,134.00.
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de los importes de las siguientes Facturas:

FACTURA ELECTRONICA E001-7: S/ 2,200.00

FACTURA ELECTRONICA E001-11: S/ 2,200.00
FACTURA ELECTRONICA E001-15: S/ 2,200.00
FACTURA ELECTRONICA E001-19: S/ 1,650.00
FACTURA ELECTRONICA E001-24: S/ 1,650.00
FACTURA ELECTRONICA E001-28: S/ 1,650.00
FACTURA ELECTRONICA E001-34: S/ 1,650.00

Siendo el monto total acreditado de S/ 13,200.00

COMUNICACIONES...................5/ 4,680.00

ITEM 02: PROVIAS NACIONAL.....S/9,550.60

SALVADOR... oo, S/ 13,200.00

Por lo tanto, la experiencia total acreditada por
COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESQ SAC es el siguiente:

ITEM 03: HOSPITAL DE  EMERGENCIAS

A folios 50 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-11, de fecha
02/05/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 2,200.00 (Y retencion de S/ 66.00). A folios 51 adjunta
comprobante de retencién E001-6785 para la Factura E001-11 y a folios
67 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se canceld S/ 2,134.00.

A folios 53 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-15, de fecha
05/06/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 2,200.00 (Y retencion de S/ 66.00). A folios 54 adjunta
comprobante de retencién E001-6937 para la Factura E001-15 y a folios
68 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se canceld S/ 2,134.00.

A folios 56 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-19, de fecha
05/07/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 1,650.00 (Y retencion de S/ 49.50). A folios 57 adjunta
comprobante de retencion E001-6992 para la Factura E001-19 y a folios
68 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se cancelo S/ 1,600.50.

A folios 59 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-24, de fecha
05/08/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 1,650.00 (Y retencion de S/ 49.50). A folios 60 adjunta
comprobante de retencion E001-7124 para la Factura E001-24 y a folios
69 adjunta estado de cuenta donde sefala que se canceld S/ 1,600.50.

A folios 62 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-28, de fecha
06/09/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencién de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 1,650.00 (Y retencion de S/ 49.50). A folios 63 adjunta
comprobante de retencion E001-7258 para la Factura E001-28 y a folios
69 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se cancel6 S/ 1,600.50.

A folios 65 presenta FACTURA ELECTRONICA E001-34, de fecha
04/10/2024, a nombre de HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR para la atencion de AGUA DE MESA DE 20L, por el importe
de S/ 1,650.00 (Y retencion de S/ 48.50). A folios 66 adjunta
comprobante de retencion E001-7391 para la Factura E001-34 y a folios
70 adjunta estado de cuenta donde sefiala que se cancelo S/ 1,600.50.

Por lo que la experiencia acreditada, segln las bases, referente a Ia
Orden de Compra N°20-2024 emitido por el HOSPITAL DE
EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, corresponde a la sumatoria total

el postor

ITEM 01: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y

VILLA  EL
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Por lo tanto, la Experiencia total presentada es de S/
27,430.60, NO ALCANZANDO EL MINIMO SOLICITADO EN LAS
BASES.

La evaluacion efectuada se realizo en base al principio de presuncion de
la veracidad, siendo exclusiva responsabilidad del postor la presentacion
de los documentos que forman parte de su oferta. Asi mismo, es preciso
sefialar que, no es obligacién del comité de seleccion interpretar el
alcance de wuna oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la
informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado. (De correspondencia con la Resolucion N°

4016-2022-TCE-S4).

Por las razones expuestas en los precedentes, la oferta del postor COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC queda,

DESCALIFICADA al NO CUMPLIR con los requisitos de calificacion.

En este punto, el comité de seleccion hace de conocimiento a los postores que, el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, seqgun el orden de prelacién obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion (...)"

En ese sentido, se contintia con la calificacion del postor que sigue en el Orden de Prelacion:

POSTOR QUE OCUPA EL TERCER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION

HIDROLED PERU SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PROPUESTA

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicibn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30 000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: bebidas
gasificadas, carbonatadas o agua mineral con o sin gas o agua
embotelladas o agua tratada o ultra filtrada y ozonizada.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes
a un méximo de veinte (20) contrataciones.

A folios 26 presenta copia de la FACTURA
ELECTRONICA FFA1-305, de fecha 22/04/2025 a
nombre de HIDROMAQUINARIAS IMPORT SAC para la
atencion de BIDON DE 20L AGUA DE MESA TRATADA
Y ULTRAFILTRADA por el importe total de S/ 35,000.00.
A folios 28 presenta el estado de cuenta con la referencia
alafactura FFA1-305 hidrom por S/ 35,000.00.

Al haber declarado en el Anexo N° 1 la condicién de
Micro y Pequefia empresa, la experiencia de S/
35,000.00 supera el minimo establecido para este
requisito; por consiguiente, el postor CUMPLE con
este requisito.

La evaluacién efectuada se realizé en base al principio de
presuncion de la veracidad, siendo exclusiva
responsabilidad del postor la presentacion de los
documentos que forman parte de su oferta. Asi mismo, es
preciso sefialar que, no es obligacion del comité de
seleccidn interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
vitud a ellas, realizando un andlisis integral de la
informacion y documentaciéon de éstas, que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado. (De
correspondencia con la Resolucion N° 4016-2022-TCE-
S4).

S|

Por las razones expuestas en los precedentes, la oferta del postor HIDROLED PERU SAC queda CALIFICADA al cumplir con los

requisitos de calificacion.
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Por lo cual, estando en correspondencia con la Resolucion N° 0381-2019-TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, el
mismo que consigna en su numeral 18, sequndo parrafo, lo siguiente: *(...) Es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las
ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, los cuales deben tener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
corresponderé declarar la no admision o descalificacion de la misma, segun sea el caso”.

Es preciso sefialar que las ofertas presentadas por el postor deben ser claras y congruentes, de modo tal que el comité de seleccién
se encuentre en capacidad de comprender lo ofertado sin recurrir a interpretaciones o esclarecer ambigliedades. Asimismo, se
destaca lo dispuesto en la Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4. “[...] corresponde recordar que no es obligacion del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacién de éstas,
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta més ventajosa para satisfacer el interés plblico que subyace a la
contratacion”.

Asi mismo, el postor beneficiado con el otorgamiento de la buena pro, tendré la obligacién de ejecutar el servicio considerando
minimamente los costos establecidos en su oferta econdmica, y la entidad supervisara dicho cumplimiento, acorde con los
parametros y condiciones establecidos en las bases integradas, en el extremo de verificar a detalle la documentacion presentada por
el contratista para los pagos mensuales por la prestacion del servicio, asi como el procedimiento de aplicacion de las otras
penalidades, con la subsecuente resolucion de contrato, si las hubiere.

Acto seguido el comité de seleccmn da como Cahﬁcada Ias ofenas de Ios postores segun el orden de prelacion obtemdo:

i

Orden de Postor et S iilNEstados T
prelacion I

1 ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO ATENCIO CALIFICADA

2 COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO SAC DESCALIFICADA

3 HIDROLED PERU SAC CALIFICADA

Finalmente, los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion de
las ofertas y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado; por lo que, en sefial de conformidad suscriben el presente documento.

RN

AT,
JORGE A. LIMAYLLA LUNAREJO EDGA .INGAROCA GRANDES WILLIAM ROGER CACERES AQUINO
residente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1

SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

 DOCUMENTACIGNDE

CERTIFICADO DE 0 REGISTRO s e A, ' PRESENTACION
ANEXO N°1 |VIGENCIA PODER| ANEXON°2 ANEXQ N°3 SANITARIO ANALISIS MICROBIOLOGICO O INFORME DE ENSAYO ANEXO N° 4 ANEXON° 5 ANEXON°6 FACULTATIVA
O DNI . . : - : S I R e e T
a) Declaracion | b) Documentoque | c) Declaracion | d) Declaracion | e) Copia simple del |f) Certificado de Analisis Microbiologico (original o copia) o informe de ensayo del| g) Declaracion g)Promesade | h)Elpreciodela | a)Constancia | b) Solicitud de
jurada de datos acredite la jurada de jurada de Registro Sanitario |bien ofertado emitido por un laboratorio quimico acreditado por INACAL yio por el| Jurada de Plazo | consorcio con firmas | oferta en SOLES. | o certificado | bonificacion por ESTADO
J J g P q i ey bt Gl el belid nificacion p
N°® POSTORES del postor | representacion de | acuerdo con el cump!imier}to‘(de vigente emitido por | Ministerio de Salud, que cumpla con los parémetros de la calidad del agua para deentrega  |legalizadas, de serel Adjuntar con el cual tenerla
quien suscribe la | literal b) del | los Términos de |la Direccién General consumo humano. La fecha de expedicion del Certificado de Analisis caso, obligatoriamente el | acredite su | condicion de
oferta. articulo 52 del Referencia | de Salud Ambiental | Microbiologico no debera tener una antiguedad mayor a 30 dias a la fecha de la : ~ AnexoN*6 | inscripcionen|  microy
Reglamento | contenidosen el | del Ministerio de presentacion de la oferta < el Registro de |  pequena
numeral 3.1 del | Salud - DIGESA, del - | Empresas mpresa.
Capitulo lll de la | producto a ofertar Documento fecha  Laboratorio / Cumple [ No .  |Promocionales| (Anexo N° 11).
presente seccion. presentado expedicion | Acreditacion INACAL o cumple | para Personas| o 8
MINSA |F
Inf. de ensayo 17/12/2024
8588
No cumple
| gSCNSORC‘O FRAP | cumpLE (F‘;I'Ti“"%_fs) CUMPLE CUMPLE CUMPLE Int. deensayo | 4o ooo0o, |FS Certicaciones SA by CUMPLE NO ((;gmp;; NO PRESENTA NO
RUC 20563317869 (Folio: 02) (Folio: 19) (Folio: 20) (Folio 23) 0896 / Acreditado INACAL expedicién (Folio 35) CORRESPONDE S/ 270,000.00 PRESENTA (Folio: 37) ADMITIDO
Inf. De ensayo
4483 24/07/2024
, Q‘ADCROLEDPERU CUMPLE (F(S\%MSRLEH CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [inf deensayo E- .0 Ag?gﬂia;'c“;mr:;zw — CUMPLE NO (CFL:H“QP'Z'% NO PRESENTA | 0o
RUC 20607712914 (Falio: 03) (Folio: 09) (Folio: 11) (Folio 13) 25-12144 INACAL (Folio 19) CORRESPONDE S/ 280,800.00 PRESENTA (Folio: 23)
. Informe de Burd de Certificacion
) [ —) 1 1 Fg‘é"”g;gg) CUMPLE CUMPLE CUMPLE ensayo 16/04ia005 | ¥ Andlisis del Perd | CUMPLE CUMPLE NO (?_.g"i\gpff) NO PRESENTA | yo0oo o
RUC 20611906171 (Folio: 01) ol e (Folio: 08) (Folio: 07) (Folio 08) N°25099.02 y SAC / Acreditado (Folio 10-12) (Folio 13) CORRESPONDE S/ 299 880.00 PRESENTA (Folio: 27)
! N°25099.02-A INACAL 88l
No cumple
. ;SE?;“ESRT\QESFQE:’ CUMPLE (FEI%ME 4{5,\) CUMPLE CUMPLE CUMPLE ’”;er”;‘;:e s EquasSA/ iy CUMPLE NO (ch:i\ngLg) NO PRESENTA NO
RUC 20340549750 (Folio: 03) (Folio: 06) (Folio: 07) (Folio 09) N°A4284/24 Acreditado INACAL axpedicion (Folio 18) CORRESPONDE S/ 430,200.00 PRESENTA (Folio: 20) ADMITIDO
Certificado de
calidad 16/04/2025
E:‘égfiﬁ\lTAH Microbiolégico Certificaciones y CUMPLE CUMPLE
s |sanNTIAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N°250729 Calidad SAC / (Folio 06 - 08) CUMPLE NO (Folio: 12) NO PRESENTA ADMITIDO
ATENCIO (Folio: 01) (Folio: 02) (Folio: 03) (Folio: 04) (Folio: 05) —y Acreditado INACAL (Folio 11) CORRESPONDE S/ 180,000.00 PRESENTA (Folio: 13)
RUCH0A48R50044 ensayo 250414- | 14/0412025
008 y 250414-009
COMERCIALIZACIO Informe de Inspection y Testing CUMPLE CUMPLE
6 N DE AGUA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ensayo 17/04/2025 Services del Peru (Folio 11 - 12) CUMPLE NO (Folio: 14) NO PRESENTA ADMITIDO
PROGRESOQO SAC (Folio: 01) (Folio: 02 - 03) (Folio: Q7) (Folio: 08) (Folio: 10) N°6939/2025 y SAC / Acreditado (Folio 13) CORRESPONDE s/ 232 iOO 00 PRESENTA | (Folio: 71)
RUC 20611213558 N°6942/2025 INACAL L
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ANEXO N° 1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1

SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA | DOCUMENTACION DE
CERTIFICADO DE REGISTRO e i e e s PRESENTACION
ANEXON°1 |VIGENCIA PODER| ANEXO N°2 ANEXO N°3 SANITARIO ANALISIS MICROBIOLOGICO O INFORME DEENSAYO. | ANEXON°4 | ANEXON°5 | ANEXON°6 FACULTATIVA
O DNI I £ fud u gl PR )
a) Declaracion | b) Documento que | ) Declaracion | d) Declaracion | e) Copia simple del |f) Certificado de Analisis Microbiologico (original o copia) o informe de ensayo del| g) Declaracion |  g) Promesade | h) Elpreciodela | a)Constancia | b) Solicitudde |
jurada de datos | acredite la jurada de juradade | Registro Sanitario bien ofertado emitida por un laboratorio quimico acreditado por INACAL /o porel| Jurada de Plazo | consorcio con firmas | oferta en SOLES. | o certiicado | bonificacion por| ESTADO
Ne POSTORES del postor | representacion de | acuerdo con el | cumplimiento de | vigente emitido por | Ministerio de Salud, que cumpla con los parametros de la calidad del agua para deentrega  |legalizadas, deserel|  Adjuntar conelcual | tenerla
quien suscribe la | literal b) del | los Términos de | la Direccion General consumo humano. La fecha de expedicion del Certificado de Analisis | case,  |obligatoriamente el | acreditesu | condicion de
oferta. articulo. 52 del  Referencia | de Salud Ambiental | Microbiologico no debera tener una antiguedad mayor a 30 dias a la fecha de la it ~ | AnexoN°6 inscripcion en | micro y
Reglamento | contenidos enel | del Ministerio de : presentacion de la oferta ; elRegistrode | pequefa
131 dal | Salud  DIGESA dal o Emn
Cert. De calidad N o
T&SSAC N°240807.08 | 7/08/2024 Mevalab ar:’lf::d‘; . SR
_ |PROMOTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Certificaciones e 9 CUMPLE NO . NO PRESENTA NO
7 Fecha de (Folio: 84)
PUBLICISTAS (Folio: 05) (Falio: 07 - 08) (Folio: 14) (Folio: 16) (Folio: 19 - 20) Informe de Inspecciones EIRL / SxpadicIon (Folic 34) CORRESPONDE S/ 228.600.00 PRESENTA | (Folio: 35) | ADMITIDO
RUC 20505687419 ensayo 07/08/2024 Acreditado INACAL t L
N°240807.03
No cumple
. EIL;LS RERUILAG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE '”gs":;:e 18,0005 | SGSdel PerusAC/ a:gg;‘:‘;zd CUMPLE NO (CFl:mP#; NO PRESENTA NO
RUG 20604676711 (Folio: 02) (Folio: 03 - 05) (Folio: 07) (Folio: 08) (Folio: 11) CO2405836 Acreditado INACAL evporicin (Folio 14) CORRESPONDE | 450,000.00 PRESENTA | (Folio: 25) | ADMITIDO
COMERCIALIZADO
3 ;]AS\T(R‘BWDORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Informe de 30458 é‘na;ﬁaf\fign(:g; (hll:g“gg:nlpi) CUMPLE NO (?:gmﬂ‘; NO PRESENTA NO
N LUDORA SAC (Falio: 02) (Folio: 03 - 08) (Folio: 07) (Folio: 08) (Folio: 09 - 10) ensayo N°25083 INACAL (Folio 14) CORRESPONDE S/ 338,400.,00 PRESENTA (Folio: 16) | ADMITIDO
RUC 20611977566
g/ﬂ. 30
ROCA GRANDES JORGE ANTONIO LIMAYLLA LUNAREJO

EDQARD NEMESIO

Pri iembro Titular

rd

WILLIAM ROGER CACERES AQUINO

Segundo Miem

bro Titular
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ANEXO N° 2
de Vivienda, Construccion .
¥ Saneamiento FACTORES DE EVALUACION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-VIVIENDA-OGA-UE-1

SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO
DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA
DE MESA SIN GAS POR 20 LITROS
1 | PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO S/398,205.00
DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
SANEAMIENTO

' BONIFICACION |
5% PORTENER | | oroe o
‘A.PRECIO 1 CONDICIONDE| (eUNPAJESOTAL Sl B 3
. OFERTA ECONOMICA ICRO Y 5 &
e PEQUERNA | e
EMPRESA
ELIZABETH CAROLINA SANTIAGO
1 S/. 180,000.00 100.00 5.00 105.00 i
ATENCIO
COMERCIALIZACION DE AGUA EL
2 S/. 232,200.00 77.52 3.88 81.40 2
PROGRESO SAC
3 |HIDROLED PERU SAC S/. 280,800.00 64.10 3.21 67.31 3
4 |LUCAPI INVERSIONES EIRL S/. 299,880.00 60.02 3.00 63.03 4

f:,,» ;

EDGARD NE AROCA GRANDES JORGE ANTONIO LIMAYLLA LUNAREJO WILLIAM ROGER CACERES AQUINO
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular



